
   Ergebnisliste

Oberschiedsrichter Ernst Mayer MGC Herzogenburg
Schiedsrichter Claudia Wittke BGV Berger Feld
Schiedsrichter Peter Ber sen BGSC "Stettiner Haff"
Schiedsrichter Gabriele Schröder 1. BMSC
Ersatzschiedsrichter Christoph Grübl 1. BGC Landshut

Turnierleiter Wolfgang Menge

Beste Runde Jugend 20 Christian Kullick
Beste Runde Ausland 21 Egon Stingl
Beste Runde weiblich 21 Claudia Wittke 
Beste Runde männlich 20 Dennis Rogge

Vereine : BGCL = 1. BGC Landshut BGVBF = BGV Berger Feld
KGCM = 1. KGC Mönchengladbach MSVBB = MSV Berliner Bär
BGSVK = BGSV Kerpen MVLD = MV Lankwitzer Dragons
BMSC = 1. Berliner Miniaturgolf – Sportclub RMGC = Reinickendorfer MGC
MGCV = 1. MGC Vösendorf SEEKA = MGC Seefeld / Kadolz ( A )
MCB = MC Britz TMV = Tempelhofer MV
HERZO = MGC Herzogenburg ( A ) VfM = Verein für Minigolf Berlin
SGA = SG Arheilgen WAT 21 = Wiener ASKÖ Team 21 ( A )
MGCS = MGC Schäfersee WIES = BGT Raika Wieselburg  ( A )
MGVS = 1. MGV Spandau 3DMSC = ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld ( A )
MGCJ = MGC Jedovnice (CZ) BGSCSH = BGSC "Stettiner Haff"

9. Lilien - Pokal 
14. und 15. August 2010

Schiedsgericht

1. BMSC



Besondere Vorkommnisse: Start am 14.08. von 08:30 Uhr auf 09:00 Uhr verschoben
Start am 14.08. von 09:00 Uhr auf 10:00 Uhr verschoben
Start am 14.08. von 10:00 Uhr auf 12:00 Uhr verschoben
Start am 14.08. von 12:00 Uhr auf 13:00 Uhr verschoben
Start am 15.08. von 08:30 Uhr auf 09:00 Uhr verschoben



Einzelwertung Lilien - Pokal 2010 Teil 1

Name Verein Pass Nr.: Summe 1-4 Summe 5-6 Endergebnis Schnitt Diff.:

Schüler

Alexander Seidel VfM D 37394 30 34 28 27 119 27 31 58 177 29,500
Schülerinnen

1. Yvonne Lakits SEEKA AUT 632 41 34 32 44 151 37 29 66 217 36,167
Jugend männlich

1. Christian Kullick TMV D 40126 28 27 25 20 100 26 29 55 155 25,833
2. Tom Hansper MGVS D 38422 35 33 30 23 121 26 32 58 179 29,833

Jugend weiblich

1. Nathalie-Inez Säckl BGCL D 37019 26 24 25 26 101 31 28 59 160 26,667
Damen

1. Claudia Wittke BGVBF D 45059 23 25 24 27 99 21 24 45 144 24,000
2. Katja Schalkhaas WIES AUT 574 25 26 28 26 105 24 23 47 152 25,333
3. Kathrin Scheffner MVLD D 36181 25 26 30 27 108 30 27 57 165 27,500
4. Jessica Zimmermann MGVE D 38210 25 27 31 28 111 28 39 67 178 29,667
5. Stephanie Koch MGVE D 33177 29 27 28 28 112 31 24 55 167 27,833
6. Petra Hartmann WIES AUT 883 27 32 31 30 120 25 33 58 178 29,667
7. Birgit Witte BMSC D 1691 34 32 29 34 129 31 28 59 188 31,333
8. Annette Kaestner RMGC D 37468 33 38 33 27 131 28 33 61 192 32,000
9. Vera Kadidlova SEEKA AUT 175 34 35 43 37 149 37 31 68 217 36,167

Seniorinnen I

1. Sabine-Simone Säckl BGCL D 26338 25 23 26 27 101 28 25 53 154 25,667
2. Brigitte Eidler MGCV AUT 577 33 26 25 29 113 22 25 47 160 26,667
3. Petra Simanowski VfM D 48547 23 33 28 25 109 25 28 53 162 27,000
4. Claudia Otto MSVBB D 36265 37 30 33 26 126 22 25 47 173 28,833
5. Daniela Manaskova SEEKA AUT 932 32 27 28 34 121 32 29 61 182 30,333
6. Elvira Ber BGSCSH D 37872 41 35 35 43 154 30 41 71 225 37,500

Seniorinnen II

1. Gabriele Schröder BMSC D 4054 25 26 27 27 105 22 24 46 151 25,167
2. Helga Feiwickl Herzo AUT 793 25 28 29 32 114 25 27 52 166 27,667
3. Ingrid Fabritz RMGC D 18193 28 31 27 27 113 26 29 55 168 28,000
4. Gisela Morsch MSVBB D 12835 28 29 29 30 116 30 32 62 178 29,667
5. Josefine Berger SEEKA AUT 1892 27 31 27 29 114 36 29 65 179 29,833



Einzelwertung Lilien - Pokal 2010 Teil 2

Name Verein Pass Nr.: Summe 1-4 Summe 5-6 Endergebnis Schnitt Diff.:

Senioren I

1. Thomas Witte BMSC D 36971 25 26 23 25 99 20 22 42 141 23,500 n. St.

2. Günter Schwarz BGSVK D 34012 23 25 21 26 95 25 21 46 141 23,500 n. St.

3. Igor Qualich SEEKA AUT 317 24 25 24 21 94 23 28 51 145 24,167 n. St.

4. Matthias Steger TMV D 30077 22 24 24 27 97 26 22 48 145 24,167 n. St./5

5. Dietmar Thielmann MGVS D 45942 24 28 23 23 98 21 26 47 145 24,167 n. St./7

6. Ernst Mayer HERZO AUT 1127 24 23 26 24 97 23 25 48 145 24,167 n. St.

7. Uwe Wehner TMV D 31003 26 24 22 28 100 24 22 46 146 24,333
8. Wolfgang Otto MSVBB D 36024 26 26 28 26 106 25 27 52 158 26,333 3

9. Peter Simanowski VfM D 48546 27 28 29 26 110 23 25 48 158 26,333 6

10. Günther Lakits SEEKA AUT 1579 36 25 26 29 116 25 23 48 164 27,333
11. Peter Ber sen BGSCSH D 37630 32 28 24 26 110 26 29 55 165 27,500
12. Jörg Kinnemann BMSC D 48544 29 26 28 30 113 26 28 54 167 27,833
13. Rainer Hartmann BMSC D 1499 27 25 32 28 112 25 34 59 171 28,500
14. Klaus Wiedemann BMSC D 38379 30 27 27 28 112 32 30 62 174 29,000
15. Gerhard Grohmann MGVS D 6172 28 34 27 24 113 34 28 62 175 29,167
16. Georg Jungmayer SEEKA AUT 130 28 30 32 27 117 28 31 59 176 29,333
17. Thomas Ahrendt BMSC D 36253 32 27 29 32 120 31 29 60 180 30,000 5

18. Jörg Zseby MGVS D 25152 32 29 26 27 114 33 33 66 180 30,000 7

19. Christian Stendel RMGC D 46386 31 26 33 30 120 29 32 61 181 30,167
Senioren II

1. Ullrich Schröder MSVBB D 3476 27 21 25 21 94 24 24 48 142 23,667
2. Ernst Hübner WAT21 AUT 6 27 24 24 28 103 25 24 49 152 25,333
3. Günter Klein KGCM D 7074 29 30 23 25 107 25 25 50 157 26,167 n. St.

4. Emil Prochazka MGCJ CZ 31 26 27 26 110 22 25 47 157 26,167 n. St.

5. Josef Rimpler MGCJ CZ 25 26 26 34 111 25 24 49 160 26,667
6. Heinz Ilkerl 3DMSC AUT 43 25 22 30 28 105 27 30 57 162 27,000
7. Lothar Herfurt MGVS D 18029 26 28 28 26 108 27 28 55 163 27,167
8. Gerd Lehmann TMV D 37564 28 27 26 37 118 26 29 55 173 28,833
9. Hartmut Bailleu VfM D 12099 28 28 32 30 118 29 29 58 176 29,333

10. Hermann Feiwickl HERZO AUT 955 29 27 30 30 116 30 33 63 179 29,833
11. Kurt Morsch MSVBB D 3477 33 29 30 30 122 34 28 62 184 30,667 6

12. Heinz Löschmann TMV D 36184 30 31 36 29 126 30 28 58 184 30,667 8

13. Wolfgang Kühn MGVS D 63455 40 33 33 29 135 27 29 56 191 31,833
14. Leo Kiraly sen MGCV AUT 3053 33 31 36 35 135 32 27 59 194 32,333
15. August Berger SEEKA AUT 1891 37 32 35 34 138 30 27 57 195 32,500
16. Ernst Eidler MGCV AUT 580 34 34 33 29 130 32 37 69 199 33,167
17. Ralf Girke RMGC D 61167 37 42 31 36 146 33 33 66 212 35,333



Einzelwertung Lilien - Pokal 2010 Teil 3

Name Verein Pass Nr.: Summe 1-4 Summe 5-6 Endergebnis Schnitt Diff.:

Herren

1. Stefan Deider RMGC D 40916 21 24 23 23 91 22 24 46 137 22,833
2. Steffen Hentschel VfM D 40589 23 22 25 27 97 21 22 43 140 23,333 n. St.

3. Michal Manaska SEEKA AUT 913 26 22 22 23 93 23 24 47 140 23,333 n. St.

4. Egon Stingl HERZO AUT 1135 26 25 25 23 99 22 21 43 142 23,667
5. Jan Lanik SEEKA AUT 1055 26 25 21 23 95 24 24 48 143 23,833 75 Asse 5/2

6. Ralf Müller RMGC D 46389 24 26 23 21 94 25 24 49 143 23,833 74 Asse 5/2

7. Dennis Rogge BMSC D 1692 26 24 24 23 97 20 26 46 143 23,833 6/3

8. Jörg Tetzlaff MCB D 48559 25 24 24 23 96 23 25 48 144 24,000
9. Tobias Kube SGA D 40252 24 27 24 23 98 23 24 47 145 24,167 4

10. Jiri Rimpler SEEKA AUT 325 24 26 23 27 100 22 23 45 145 24,167 5

11. Andreas Kiefer TMV D 48508 28 27 23 23 101 22 22 44 145 24,167 6

12. Andreas Kelch TMV D 24022 31 23 25 24 103 22 21 43 146 24,333
13. Thorben Sielaff RMGC D 41009 25 26 24 25 100 24 23 47 147 24,500
14. Christoph Grübl BGCL D 31872 23 25 28 25 101 22 27 49 150 25,000
15. Marcel Schubbe RMGC D 30765 29 24 27 25 105 24 22 46 151 25,167
16. Robert Renz VfM D 32982 23 27 25 28 103 24 25 49 152 25,333 5

17. Dennis Löschmann TMV D 36171 29 24 24 24 101 28 23 51 152 25,333 6

18. Mike Richter MGVE D 34904 24 26 30 29 109 26 24 50 159 26,500
19. Marcel Zimmermann MGVE D 37806 29 22 31 23 105 32 28 60 165 27,500
20. Thorsten Wünsch BMSC D 36197 28 28 25 28 109 29 28 57 166 27,667
21. Clemens Trautmann MGVS D 36781 25 26 28 24 103 30 34 64 167 27,833
22. Alexander Otto MSVBB D 29 31 25 26 111 31 28 59 170 28,333
23. Markus Feiwickl HERZO AUT 734 28 29 28 26 111 32 28 60 171 28,500
24. Daniel Peppler RMGC D 37558 29 28 31 33 121 29 30 59 180 30,000
25. Adam Ber BGSCSH D 37894 36 32 33 38 139 31 27 58 197 32,833
26. Peter Ber jun BGSCSH D 2083 38 30 34 40 142 35 35 70 212 35,333



Herrenpaarwertung Lilien - Pokal 2010 Teil 1

Name Summe Endergebnis Schnitt Differenz

Dennis Rogge BMSC 26 24 24 23 20 26
Thomas Witte BMSC 25 26 23 25 20 22 n. St.
Stefan Deider RMGC 21 24 23 23 22 24
Thorben Sielaff RMGC 25 26 24 25 24 23 n. St.
Jiri Rimpler SEEKA 24 26 23 27 22 23
Michal Manaska SEEKA 26 22 22 23 23 24
Tobias Kube SGA 24 27 24 23 23 24
Günter Schwarz BGSVK 23 25 21 26 25 21
Egon Stingl HERZO 26 25 25 23 22 21
Ernst Mayer HERZO 24 23 26 24 23 25
Jan Lanik SEEKA 26 25 21 23 24 24
Igor Qualich SEEKA 24 25 24 21 23 28
Andreas Kiefer TMV 28 27 23 23 22 22
Andreas Kelch TMV 31 23 25 24 22 21
Robert Renz VfM 23 27 25 28 24 25
Steffen Hentschel VfM 23 22 25 27 21 22
Marcel Schubbe RMGC 29 24 27 25 24 22
Uwe Wehner TMV 26 24 22 28 24 22
Günter Klein KGCM 29 30 23 25 25 25
Ullrich Schröder MSVBB 27 21 25 21 24 24
Ralf Müller RMGC 24 26 23 21 25 24
Wolfgang Otto MSVBB 26 26 28 26 25 27
Christian Kullick TMV 28 27 25 20 26 29
Dennis Löschmann TMV 29 24 24 24 28 23
Emil Prochazka MGCJ 31 26 27 26 22 25
Josef Rimpler MGCJ 25 26 26 34 25 24
Matthias Steger TMV 22 24 24 27 26 22
Gerd Lehmann TMV 28 27 26 37 26 29
Dietmar Thielmann MGVS 24 28 23 23 21 26
Gerhard Grohmann MGVS 28 34 27 24 34 28
Markus Feiwickl HERZO 28 29 28 26 32 28
Ernst Hübner WAT21 27 24 24 28 25 24
Mike Richter MGVE 24 26 30 29 26 24
Marcel Zimmermann MGVE 29 22 31 23 32 28
Günther Lakits SEEKA 36 25 26 29 25 23
Georg Jungmayer SEEKA 28 30 32 27 28 31

18. 340 28,333
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21115.

26,50014.
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21416.
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26,667320

25,583

221 26,417
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323 26,917

318

317

27,000

233

23,667

191 284 23,667

284
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285
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24,917
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23,750

23,833

23,917
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13.
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24,250

205 297 24,750
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3.
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8.
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6.

7. 204



Herrenpaarwertung Lilien - Pokal 2010 Teil 2

Name Summe Endergebnis Schnitt

Hermann Feiwickl HERZO 29 27 30 30 30 33
Heinz Ilkerl 3DMSC 25 22 30 28 27 30
Klaus Wiedemann BMSC 30 27 27 28 32 30
Rainer Hartmann BMSC 27 25 32 28 25 34
Thorsten Wünsch BMSC 28 28 25 28 29 28
Thomas Ahrendt BMSC 32 27 29 32 31 29
Jörg Kinnemann BMSC 29 26 28 30 26 28
Heinz Löschmann TMV 30 31 36 29 30 28
Lothar Herfurt MGVS 26 28 28 26 27 28
Wolfgang Kühn MGVS 40 33 33 29 27 29
Tom Hansper MGVS 35 33 30 23 26 32
Jörg Zseby MGVS 32 29 26 27 33 33
Daniel Peppler RMGC 29 28 31 33 29 30
Christian Stendel RMGC 31 26 33 30 29 32
Adam Ber BGSCSH 36 32 33 38 31 27
Peter Ber sen BGSCSH 32 28 24 26 26 29
Ernst Eidler MGCV 34 34 33 29 32 37
Leo Kiraly sen MGCV 33 31 36 35 32 27

25. 241 361 30,083

26. 249 362 30,167

28,750

346 28,833

27. 265 393 32,750

20.

19.

24.

221 341 28,417

21.

235

23.

22. 239 351

359

29,500354

29,917

29,250

243

224 345

229



Mixedpaarwertung Lilien - Pokal 2010 Teil 1
Name Summe 1-4 Endergebnis Schnitt Differenz

Matthias Steger TMV 22 24 24 27 26 22
Claudia Wittke BGVBF 23 25 24 27 21 24
Gabriele Schröder BMSC 25 26 27 27 22 24
Ullrich Schröder MSVBB 27 21 25 21 24 24
Sabine-Simone Säckl BGCL 25 23 26 27 28 25
Steffen Hentschel VfM 23 22 25 27 21 22 n. St.
Egon Stingl HERZO 26 25 25 23 22 21
Katja Schalkhaas WIES 25 26 28 26 24 23 n. St.
Ernst Mayer HERZO 24 23 26 24 23 25
Brigitte Eidler MGCV 33 26 25 29 22 25
Nathalie-Inez Säckl BGCL 26 24 25 26 31 28
Christoph Grübl BGCL 23 25 28 25 22 27
Peter Simanowski VfM 27 28 29 26 23 25
Petra Simanowski VfM 23 33 28 25 25 28
Michal Manaska SEEKA 26 22 22 23 23 24
Daniela Manaskova SEEKA 32 27 28 34 32 29
Thomas Witte BMSC 25 26 23 25 20 22
Birgit Witte BMSC 34 32 29 34 31 28
Claudia Otto MSVBB 37 30 33 26 22 25
Wolfgang Otto MSVBB 26 26 28 26 25 27
Clemens Trautmann MGVS 25 26 28 24 30 34
Kathrin Scheffner MVLD 25 26 30 27 30 27 11
Marcel Zimmermann MGVE 29 22 31 23 32 28
Stephanie Koch MGVE 29 27 28 28 31 24 14
Mike Richter MGVE 24 26 30 29 26 24
Jessica Zimmermann MGVE 25 27 31 28 28 39
Ingrid Fabritz RMGC 28 31 27 27 26 29
Alexander Otto MSVBB 29 31 25 26 31 28
Petra Hartmann WIES 27 32 31 30 25 33
Heinz Ilkerl 3DMSC 25 22 30 28 27 30
Helga Feiwickl Herzo 25 28 29 32 25 27
Hermann Feiwickl HERZO 29 27 30 30 30 33
Jiri Rimpler SEEKA 24 26 23 27 22 23
Vera Kadidlova SEEKA 34 35 43 37 37 31
Christian Stendel RMGC 31 26 33 30 29 32
Annette Kaestner RMGC 33 38 33 27 28 33
Peter Ber sen BGSCSH 32 28 24 26 26 29
Elvira Ber BGSCSH 41 35 35 43 30 41

1. 196 289 24,083

18. 251 373

340

17. 249 362

3.

4. 24,500

214 322

16. 230 345 28,750

15. 225

2. 199

30,167

28,333

32,500

25,833

210 305

27,667

25,417

293 24,417

26,833

202 310

26,667219

204 294

198 294 24,500

320

27,667

27,583

31,083

5.

6.

8.

7.

217

228

19. 264 390

28,083

14. 224 338 28,167

329 27,417

11.

332

211 332

232 331

9.

12.

10.

13. 220 337



Damenpaarwertung Lilien - Pokal 2010 Teil 2

Name Summe 1-4 Endergebnis Schnitt

Claudia Wittke BGVBF 23 25 24 27 21 24
Gabriele Schröder BMSC 25 26 27 27 22 24
Brigitte Eidler MGCV 33 26 25 29 22 25
Helga Feiwickl Herzo 25 28 29 32 25 27
Petra Hartmann WIES 27 32 31 30 25 33
Katja Schalkhaas WIES 25 26 28 26 24 23
Sabine-Simone Säckl BGCL 25 23 26 27 28 25
Josefine Berger SEEKA 27 31 27 29 36 29
Ingrid Fabritz RMGC 28 31 27 27 26 29
Claudia Otto MSVBB 37 30 33 26 22 25
Stephanie Koch MGVE 29 27 28 28 31 24
Jessica Zimmermann MGVE 25 27 31 28 28 39
Nathalie-Inez Säckl BGCL 26 24 25 26 31 28
Yvonne Lakits SEEKA 41 34 32 44 37 29

215 333

239 341

345

252 377

227 326

330225

28,750

204 295 24,583

6.

7.

1.

2.

3.

4.

5.

27,750

223

28,417

31,417

27,167

27,500



Mannschaftswertung Lilien - Pokal 2010 Teil 1

Verein Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Endergebnis Schnitt

Marcel Schubbe 29 24 27 25 105 24 22 151 25,167
Stefan Deider 21 24 23 23 91 22 24 137 22,833
Thorben Sielaff 25 26 24 25 100 24 23 147 24,500
Ralf Müller 24 26 23 21 94 25 24 143 23,833

99 100 97 94 390 95 93 578 24,083

Günther Lakits 36 25 26 29 116 25 23 164 27,333
Jan Lanik 26 25 21 23 95 24 24 143 23,833
Igor Qualich 24 25 24 21 94 23 28 145 24,167
Michal Manaska 26 22 22 23 93 23 24 140 23,333

112 97 93 96 398 95 99 592 24,667

Andreas Kiefer 28 27 23 23 101 22 22 145 24,167
Andreas Kelch 31 23 25 24 103 22 21 146 24,333
Christian Kullick 28 27 25 20 100 26 29 155 25,833
Dennis Löschmann 29 24 24 24 101 28 23 152 25,333

116 101 97 91 405 98 95 598 24,917

Gabriele Schröder 25 26 27 27 105 22 24 151 25,167
Dennis Rogge 26 24 24 23 97 20 26 143 23,833
Thomas Witte 25 26 23 25 99 20 22 141 23,500
Thorsten Wünsch 28 28 25 28 109 29 28 166 27,667

104 104 99 103 410 91 100 601 25,042

Robert Renz 23 27 25 28 103 24 25 152 25,333
Steffen Hentschel 23 22 25 27 97 21 22 140 23,333
Peter Simanowski 27 28 29 26 110 23 25 158 26,333
Petra Simanowski 23 33 28 25 109 25 28 162 27,000

96 110 107 106 419 93 100 612 25,500

1. BMSC I

5. VfM Berlin

4.

Reinickendorfer 
MGC I

1.

2.

3.

MGC Seefeld-
Kadolz I

TMV 65



Mannschaftswertung Lilien - Pokal 2010 Teil 2

Verein Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Endergebnis Schnitt

Egon Stingl 26 25 25 23 99 22 21 142 23,667
Ernst Mayer 24 23 26 24 97 23 25 145 24,167
Helga Feiwickl 25 28 29 32 114 25 27 166 27,667
Markus Feiwickl 28 29 28 26 111 32 28 171 28,500

103 105 108 105 421 102 101 624 26,000

Ullrich Schröder 27 21 25 21 94 24 24 142 23,667
Claudia Otto 37 30 33 26 126 22 25 173 28,833
Wolfgang Otto 26 26 28 26 106 25 27 158 26,333
Gisela Morsch 28 29 29 30 116 30 32 178 29,667

118 106 115 103 442 101 108 651 27,125

Lothar Herfurt 26 28 28 26 108 27 28 163 27,167
Dietmar Thielmann 24 28 23 23 98 21 26 145 24,167
Jörg Zseby 32 29 26 27 114 33 33 180 30,000
Clemens Trautmann 25 26 28 24 103 30 34 167 27,833

107 111 105 100 423 111 121 655 27,292

Mike Richter 24 26 30 29 109 26 24 159 26,500
Marcel Zimmermann 29 22 31 23 105 32 28 165 27,500
Stephanie Koch 29 27 28 28 112 31 24 167 27,833
Jessica Zimmermann 25 27 31 28 111 28 39 178 29,667

107 102 120 108 437 117 115 669 27,875

Josefine Berger 27 31 27 29 114 36 29 179 29,833
Georg Jungmayer 28 30 32 27 117 28 31 176 29,333
Jiri Rimpler 24 26 23 27 100 22 23 145 24,167
Daniela Manaskova 32 27 28 34 121 32 29 182 30,333

111 114 110 117 452 118 112 682 28,417

10.
MGC Seefeld-

Kadolz II

8.

9. MGV Eibenstock

1. MGV Spandau

MSV Berliner Bär

6.

7.

MGC ASKÖ 
Herzogenburg



Mannschaftswertung Lilien - Pokal 2010 Teil3

Verein Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Endergebnis Schnitt

Klaus Wiedemann 30 27 27 28 112 32 30 174 29,000
Rainer Hartmann 27 25 32 28 112 25 34 171 28,500
Jörg Kinnemann 29 26 28 30 113 26 28 167 27,833
Thomas Ahrendt 32 27 29 32 120 31 29 180 30,000

118 105 116 118 457 114 121 692 28,833

Ingrid Fabritz 28 31 27 27 113 26 29 168 28,000
Daniel Peppler 29 28 31 33 121 29 30 180 30,000
Christian Stendel 31 26 33 30 120 29 32 181 30,167
Annette Kaestner 33 38 33 27 131 28 33 192 32,000

121 123 124 117 485 112 124 721 30,042

Adam Ber 36 32 33 38 139 31 27 197 32,833
Peter Ber sen 32 28 24 26 110 26 29 165 27,500
Peter Ber jun 38 30 34 40 142 35 35 212 35,333
Elvira Ber 41 35 35 43 154 30 41 225 37,500

147 125 126 147 545 122 132 799 33,292

13.
BGSC "Stettiner 

Haff"

11. 1. BMSC II

12.
Reinickendorfer 

MGC II



Ländermannschaftswertung Lilien - Pokal 2010 Teil 1

Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Endergebnis Schnitt

1. Andreas Kiefer 28 27 23 23 101 22 22 145 24,167
Andreas Kelch 31 23 25 24 103 22 21 146 24,333
Gabriele Schröder 25 26 27 27 105 22 24 151 25,167
Steffen Hentschel 23 22 25 27 97 21 22 140 23,333
Stefan Deider 21 24 23 23 91 22 24 137 22,833
Thorben Sielaff 25 26 24 25 100 24 23 147 24,500
Christian Kullick 28 27 25 20 100 26 29 155 25,833
Dennis Löschmann 29 24 24 24 101 28 23 152 25,333
Jörg Tetzlaff 25 24 24 23 96 23 25 144 24,000

235 223 220 216 894 210 213 1317 24,389

2. Günther Lakits 36 25 26 29 116 25 23 164 27,333
Jan Lanik 26 25 21 23 95 24 24 143 23,833
Igor Qualich 24 25 24 21 94 23 28 145 24,167
Jiri Rimpler 24 26 23 27 100 22 23 145 24,167
Michal Manaska 26 22 22 23 93 23 24 140 23,333
Egon Stingl 26 25 25 23 99 22 21 142 23,667
Ernst Mayer 24 23 26 24 97 23 25 145 24,167
Katja Schalkhaas 25 26 28 26 105 24 23 152 25,333
Ernst Hübner 27 24 24 28 103 25 24 152 25,333

238 221 219 224 902 211 215 1328 24,593

Berlin I

ASKÖ



Ländermannschaftswertung Lilien - Pokal 2010 Teil 2

Name Runde1 Runde2 Runde3 Runde4 Summe Runde5 Runde6 Endergebnis Schnitt

3. Lothar Herfurt 26 28 28 26 108 27 28 163 27,167
Matthias Steger 22 24 24 27 97 26 22 145 24,167
Thomas Witte 25 26 23 25 99 20 22 141 23,500
Ullrich Schröder 27 21 25 21 94 24 24 142 23,667
Peter Simanowski 27 28 29 26 110 23 25 158 26,333
Petra Simanowski 23 33 28 25 109 25 28 162 27,000
Marcel Schubbe 29 24 27 25 105 24 22 151 25,167
Uwe Wehner 26 24 22 28 100 24 22 146 24,333
Ralf Müller 24 26 23 21 94 25 24 143 23,833

229 234 229 224 916 218 217 1351 25,019

4. Sabine-Simone Säckl 25 23 26 27 101 28 25 154 25,667
Claudia Wittke 23 25 24 27 99 21 24 144 24,000
Günter Klein 29 30 23 25 107 25 25 157 26,167
Nathalie-Inez Säckl 26 24 25 26 101 31 28 160 26,667
Christoph Grübl 23 25 28 25 101 22 27 150 25,000
Tobias Kube 24 27 24 23 98 23 24 145 24,167
Günter Schwarz 23 25 21 26 95 25 21 141 23,500
Adam Ber 36 32 33 38 139 31 27 197 32,833
Peter Ber sen 32 28 24 26 110 26 29 165 27,500

241 239 228 243 951 232 230 1413 26,167

Berlin II

All-Star-Team


